
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 15 del 25/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   78  

 del 29/02/2016
 

OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 31.12.2013, art. 20, art. 26 e art. 
27 – Liquidazione compensi per compiti implicanti specifiche responsabilità 
– Anno 2015– Integrazione liquidazione. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio precedente Atto determinativo n. 11 in data 3 febbraio 2016, avente ad 
oggetto: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 31.12.2013, art. 20, art. 26 e art. 27 – 
Liquidazione compensi per compiti implicanti specifiche responsabilità – Anno 2015; 

Preso atto, in sede di controllo successivo - ordinariamente espletato sugli Atti di questo 
Settore - che, ad alcune unità del Personale appartenente al Comando di P.L., per mero errore 
materiale, è stato liquidato un Compenso per compiti implicanti specifiche responsabilità – Anno 
2015, inferiore a quello spettante; 

Ritenuto di dover, con il presente atto, procedere a liquidare quanto agli stessi dipendenti 
spettante per differenza, nel rispetto del vigente C.C.D.I.; 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio del Personale, agli atti di ufficio, dal quale 
analiticamente risulta: il compenso – inferiore - erroneamente indicato come spettante; il 
compenso – maggiore - esattamente spettante; l’importo erroneamente indicato a detrarsi per 
assenze; il conguaglio del medesimo importo sulla scorta dell’importo esattamente dovuto; 
l’importo erroneamente corrisposto; la differenza di importo a corrispondere; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 Di correggere l’errore materiale commesso in sede di adozione del proprio precedente Atto 

determinativo n. 11, adottato in data 3 febbraio 2016, nei termini di cui ai punti in prosieguo; 
2 Di dare atto che l’onere complessivo per il pagamento della differenza dell’indennità di cui all’art. 

20, all’art. 26 e all’art. 27 del vigente Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 
31.12.2013, pari ad € 1.800,00, trova capienza e copertura al capitolo 322/8 del redigendo 
bilancio di previsione 2016, RR.PP. 2015, e che le somme relative risultano già impegnate; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3 Di operare la decurtazione prevista in caso di assenza per malattia relativamente ai primi 10 
giorni per ogni evento morboso, in applicazione dell’art. 71, comma 1, del D.L. 112/2008 come 
convertito nella legge 133/2008, la cui differenza è pari ad € 22,47, dando atto che tali risparmi, 
rivenienti dal prospetto riepilogativo predisposto dal competente ufficio del personale ed agli atti 
d’ufficio, costituiscono economia di spesa, concorrono al miglioramento dei saldi di bilancio di 
questo Comune e risultano prelevati dal capitolo 322/8 di bilancio; 

4 Di introitare, per quanto al punto che precede, la complessiva somma di € 22,47 al Cap. 742/1 
del bilancio del corrente esercizio, in via di formazione, gestione RR.AA. 2015, previsto per 
“Introiti per assenza per malattia e per permesso retribuito personale dipendente – art. 71, 1° 
comma, D.L. 112/2008” – somma già accertata; 

5 Di liquidare e contestualmente pagare, in esecuzione di quanto ai punti che precedono, ai 
soggetti interessati, le somme a conguaglio, pari a complessivi € 1.777,53, oltre i contributi ed i 
tributi, come per legge, come da seguente prospetto: 

Compenso a corrispondere C.P.D.E.L IRAP 

Cap. 322/8 € 1.777,53 Cap. 440/5 € 432,05 Cap. 495 € 151,09 
6 Di liquidare e contestualmente pagare, al sottoelencato personale dipendente, la somma 

complessiva lorda, a fianco di ognuno indicata, riveniente dai prospetti analitici predisposti 
dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti, quale compenso, a conguaglio, per compiti 
implicanti specifiche responsabilità – Anno 2015: 

Matricola 
DIFFERENZA A 

CORRISPONDERE 

100342 197,81 

22366 200,00 
10881 199,45 

19272 200,00 
12348 200,00 

7687 198,90 
9538 198,36 

12058 200,00 

12923 183,01 
totale 1.777,53 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

___________________________________ 

 

Visto, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 25/02/2016, si attesta la 

relativa copertura finanziaria. 

 
LIR 101-102-103/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

ACC. 151/2015 

 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.333
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 29 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




